De institutione & causa circumcisionis. H

Hic dicendum est, in quo instituta fuerit circumcisio, &

Aug. lib. 3. c.
11. de nuptijs
& con.

Beda hom.
11. hiemali
de sanctis,
quæ est in
die circum-
cisionis de
Euangelio,
Luc. 5. Cum
consummati
sunt dies o-
cto.

Greg. lib. 4.
moral. 15. ex-
positionis c.
2. ad illud
Iob. 3. Dies
ille vertatur
in tenebras.

Gen. 17. c

fi, & quare, & cur mutata per baptismum. Abraham primus mandatum circumcisionis habuit ad probationem obedientie: nec ei soli precepta fuit circumcilio, sed semini eius, i. omnibus Hebræis: quæ fiebat secundum legem octavo die lapideo cultro in carne preputii. Data a fuit circumcisio plurib. de causis, scil. vt per obedientiam mandati Abraham placeret Deo, cui per preuaricationem Adam displicerat. Data etiam fuit in signum magnæ fidei Abrahamæ, qui credidit se habiturum filium, in quo fieret benedictio omnium. Deinde vt hoc signo à cæteris nationib. discerneretur populus ille, in carne vero preputii ideo iussa est fieri circumcisio, quia in remedium instituta est originalis peccati, quod à parentib. trahimus per concupiscentiam carnis, quæ in parte illa magis dominatur: & quia in parte illa culpam inobedientie primus homo sentit, decuit vt ibi signum obedientie acciperet.

*Ioan. 5. d**Quare data fuit circumcisso.**Gen. 2. d**Quare die octavo & petriño cultro.*

Gen. 17. c & d 10. e & habetur 15. q. 1. paragrahis ita.

Fiebat autem octaua die petriño cultro, quia & in resurrectione communi & octaua ætate futura per petram Christum omnis ab electis abscindetur corruptio: & per Christi resurrectionem octaua die factam, circumciditur à peccatis anima cuiusque in eam credentis: dux ergo res sunt illius sacramenti.

Quare in baptismum fit mutata circumcisio.

Ideo autem mutata est circumcisio per baptismum, quia sacramentum baptismi cõmunius est & perfectius: quia pleniori gratia accumulatum. Ibi n. peccata solum dimittebantur, sed nec gratia ad benè operandum adiutrix, nec virtutum possessio vel augmentum ibi prestabatur, vt in baptismo, vbi nõ tantummodo aboleretur peccata, sed etiã gratia adiutrix cõfertur, & virtutes augentur. Vnde aqua refectionis dicitur, quia aridos fecundat, etiã fructificantes ampliori vbertate donat. Quia quantum-

Psal. 21.

cumcunque per fidem & charitatem ante habitam, aliquis iustus ad baptismum accedit, vberioribus recipit gratiam, sed non ita in circumcissione. Vnde Abrahæ per fidem iam iustificato signaculum tantum fuit, nihil ei intus contulit.

Rom. 6.

De paruulis defunctis ante diem octauum. I